
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 164.107,30         13.673,74            13.673,74                   13.673,74               20/02/2020 17/02 e 12/03/2020

Fevereiro 168.949,40         14.338,53            14.338,53                   14.338,53               20/03/2020 16/03 e 17/04/2020

Março 188.179,50         15.480,62            15.480,62                   15.480,62               20/04/2020 20/04 e 15/10/2020

Abril 195.180,65         15.725,74            15.725,74                   15.725,74               20/05/2020 18/05 e 11/11/2020

Maio 188.064,50         15.337,09            15.337,09                   15.337,09               20/06/2020 16/06/2020 e 12/02/2021

Junho 189.214,50         15.285,58            15.285,58                   15.285,58               20/07/2020 17/07 e 10/08/2020

Julho 190.954,50         15.462,19            15.462,19                   15.462,19               20/08/2020 20/08 e 14/09/2020

Agosto 193.709,50         15.494,14            15.494,14                   15.494,14               20/09/2020 16/09 e 15/10/2020

Setembro 191.179,50         15.495,94            15.495,94                   15.495,95               20/10/2020 19/10 e 11/11/2020

Outubro 196.048,50         15.677,70            15.677,70                   15.677,70               20/11/2020 17/12/2020

Novembro 189.891,67         15.608,64            15.608,64                   15.608,64               20/12/2020 14/01/2021

Dezembro 190.957,50         15.558,45            15.558,45                   15.558,45               20/01/2021 12/02/2021

13° Salário 182.443,77         14.951,66            14.951,66                   14.951,66               31/12/2020 14/01/2021

TOTAL 2.428.880,79      198.090,02          198.090,02                 198.090,03             -                    

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM CONSELHO
ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 

ANEXO XIII-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)
DATA DO REPASSE (6)

R$ 6.837,55 relativo a competência de Fevereiro.

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)

Nota Explicativa: Foram recolhidos os seguintes valores através de desconto na cota do FPM do município.

R$ 6.918,78 relativo a competência de Janeiro.

R$ 7.020,11 relativo a competência maio

R$ 7.132,16 relativo a competência agosto

Outubro, novembro, dezembro e 13º em sua totalidade foi recolhido através do desconto no FPM.

R$ 7.024,60 relativo a competência de Junho.

R$ 7.100,21 relativo a competência de Julho.

R$ 7.050,54 relativo a competência março

R$ 7.047,02 relativo a competência abril

R$ 7.133,97 relativo a competência setembro
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 164.690,74         36.231,53            36.231,56                   583,44                    16.048,99         20/02/2020 12/03/2020

Fevereiro 169.289,74         37.243,69            37.243,68                   340,34                    18.424,27         20/03/2020 17/04/2020

Março 188.471,22         41.463,64            41.463,64                   291,72                    21.885,75         20/04/2020 15/10/2020

Abril 195.618,23         43.035,95            43.035,96                   437,58                    20.838,13         20/05/2020 11/11/2020

Maio 188.860,41         41.549,24            41.549,29                   437,58                    21.696,64         20/06/2020 12/02/2021

Junho 189.603,46         41.712,72            41.712,74                   388,96                    22.787,97         20/07/2020 18/08/2020

Julho 193.663,46         42.605,92            42.605,92                   388,96                    23.258,14         20/08/2020 14/09/2020

Agosto 194.049,84         42.690,93            42.690,92                   340,34                    23.695,33         20/09/2020 15/10/2020

Setembro 191.519,84         42.134,33            42.134,33                   340,34                    23.237,94         20/10/2020 11/11/2020

Outubro 196.473,46         43.224,12            43.224,12                   388,96                    24.396,03         20/11/2020 17/12/2020

Novembro 190.280,63         41.861,70            41.861,70                   388,96                    23.282,72         20/12/2020 14/01/2021

Dezembro 191.346,46         42.096,18            42.096,18                   388,96                    23.197,34         20/01/2021 12/02/2021

13° Salário 182.443,77         40.137,48            40.137,48                   -                          28.595,03         31/12/2020 14/01/2021

TOTAL 2.436.311,26      535.987,43          535.987,52                 4.716,14                 291.344,28       -                       

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020
ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)
Em R$

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM CONSELHO
ESTADO DE PERNAMBUCO

CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

DEVIDACOMPETÊNCIA VALOR (1)

Nota Explicativa: Os valores foram Recolhidos por meio de desconto na cota do FPM do Município.
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 54.092,00            4.556,34               4.556,34                      4.556,34                  20/02/2020 12/03/2020

Fevereiro 54.224,00            4.566,92               4.566,92                      4.566,92                  20/03/2020 09/04/2020

Março 54.224,00            4.465,06               4.465,06                      4.465,06                  20/04/2020 15/10/2020

Abril 53.363,60            4.333,83               4.333,83                      4.333,83                  20/05/2020 11/11/2020

Maio 54.732,66            4.491,73               4.491,73                      4.491,73                  20/06/2020 12/02/2021

Junho 54.786,00            4.499,75               4.499,75                      4.499,75                  20/07/2020 18/08/2020

Julho 54.836,93            4.503,56               4.503,56                      4.503,56                  20/08/2020 14/09/2020

Agosto 53.915,17            4.434,44               4.434,44                      4.434,44                  20/09/2020 15/10/2020

Setembro 53.741,00            4.421,38               4.421,38                      4.421,38                  20/10/2020 11/11/2020

Outubro 53.741,00            4.421,38               4.421,38                      4.421,38                  20/11/2020 17/12/2020

Novembro 53.741,00            4.421,38               4.421,38                      4.421,38                  20/12/2020 14/01/2021

Dezembro 53.741,00            4.421,38               4.421,38                      4.421,38                  20/01/2021 12/02/2020

13° Salário 49.975,06            4.014,23               4.014,23                      4.014,23                  31/12/2020 14/01/2021

TOTAL 699.113,42          57.551,38             57.551,38                    57.551,38                -                     

ANEXO XIII-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM CONSELHO
ESTADO DE PERNAMBUCO

Nota Explicativa: Os valores foram Recolhidos por meio de desconto na cota do FPM do Município.

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 55.064,40           12.114,08            12.114,06                   972,40                      12.114,06         20/02/2020 12/03/2020

Fevereiro 55.147,78           12.132,44            12.132,41                   923,78                      12.132,41         20/03/2020 17/04/2020

Março 55.147,78           12.132,44            12.132,41                   923,78                      12.132,41         20/04/2020 15/10/2020

Abril 54.287,38           11.943,15            11.943,13                   923,78                      11.943,13         20/05/2020 11/11/2020

Maio 55.656,44           12.244,33            12.244,31                   923,78                      12.244,31         20/06/2020 12/02/2021

Junho 55.709,78           12.256,08            12.256,06                   923,78                      12.256,06         20/07/2020 18/08/2020

Julho 55.760,71           12.267,28            12.267,25                   923,78                      12.267,25         20/08/2020 14/09/2020

Agosto 54.838,95           12.064,49            12.064,47                   923,78                      12.064,47         20/09/2020 15/10/2020

Setembro 54.518,92           11.994,09            11.994,09                   777,92                      11.994,08         20/10/2020 11/11/2020

Outubro 54.518,92           11.994,09            11.994,09                   777,92                      11.994,09         20/11/2020 17/12/2020

Novembro 54.518,92           11.994,09            11.994,09                   777,92                      11.994,07         20/12/2020 14/01/2021

Dezembro 54.518,92           11.994,09            11.994,09                   777,92                      11.994,07         20/01/2021 12/02/2021

13° Salário 49.975,06           10.994,47            10.994,47                   -                           10.994,45         31/12/2020 14/01/2021

TOTAL 709.663,96         156.125,12          156.124,93                 10.550,54                 156.124,86       -                       

RESOLUÇÃO TC Nº110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020
ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)
Em R$

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM CONSELHO
ESTADO DE PERNAMBUCO

CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

Nota Explicativa: Os valores foram Recolhidos por meio de desconto na cota do FPM do Município.

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

DEVIDA
RECOLHIDA (4)

COMPETÊNCIA VALOR (1)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 5.021,85              401,70                  401,70                         401,70                     20/02/2020 12/03/2020

Fevereiro 5.225,00              418,00                  418,00                         418,00                     20/03/2020 17/04/2020

Março 5.225,00              391,85                  391,85                         391,85                     20/04/2020 15/10/2020

Abril 5.225,00              391,85                  391,85                         391,85                     20/05/2020 11/11/2020

Maio 5.225,00              391,85                  391,85                         391,85                     20/06/2020 12/02/2021

Junho 5.225,00              391,85                  391,85                         391,85                     20/07/2020 18/08/2020

Julho 5.225,00              391,85                  391,85                         391,85                     20/08/2020 14/09/2020

Agosto 5.712,67              428,42                  428,42                         428,42                     20/09/2020 15/10/2020

Setembro 6.270,00              470,22                  470,22                         470,22                     20/10/2020 11/11/2020

Outubro 6.270,00              470,22                  470,22                         470,22                     20/11/2020 17/12/2020

Novembro 5.747,50              431,03                  431,03                         431,03                     20/12/2020 14/01/2021

Dezembro 5.225,00              391,85                  391,85                         391,85                     20/01/2021 12/02/2021

13° Salário 5.078,20              380,85                  380,85                         380,85                     31/12/2020 14/01/2021

TOTAL 70.675,22            5.351,54               5.351,54                      5.351,54                  -                     

FUNDO MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE BOM CONSELHO
ESTADO DE PERNAMBUCO

Nota Explicativa: Os valores Recolhidos das competências foram feitos por meio de desconto na cota do FPM do Município.

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 

ANEXO XIII-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 5.021,85              1.104,78               1.104,78                      -                          1.104,78            20/02/2020 12/03/2020

Fevereiro 5.225,00              1.149,50               1.149,50                      -                          1.149,50            20/03/2020 17/04/2020

Março 5.225,00              1.149,50               1.149,50                      -                          1.149,50            20/04/2020 15/10/2020

Abril 5.225,00              1.149,50               1.149,50                      -                          1.149,50            20/05/2020 11/11/2020

Maio 5.225,00              1.149,50               1.149,50                      -                          1.149,50            20/06/2020 12/02/2021

Junho 5.225,00              1.149,50               1.149,50                      -                          1.149,50            20/07/2020 18/08/2020

Julho 5.225,00              1.149,50               1.149,50                      -                          1.149,50            20/08/2020 14/09/2020

Agosto 5.712,67              1.256,78               1.256,78                      -                          1.256,78            20/09/2020 15/10/2020

Setembro 6.270,00              1.379,40               1.379,40                      -                          1.379,41            20/10/2020 11/11/2020

Outubro 6.270,00              1.379,40               1.379,40                      -                          1.379,40            20/11/2020 17/12/2020

Novembro 5.747,50              1.264,45               1.264,45                      -                          1.264,45            20/12/2020 14/01/2021

Dezembro 5.225,00              1.149,50               1.149,50                      -                          1.149,50            20/01/2021 12/02/2021

13° Salário 5.078,20              1.117,16               1.117,16                      -                          1.117,16            31/12/2020 14/01/2021

TOTAL 70.675,22            15.548,47             15.548,47                    -                          15.548,48          -                        

FUNDO DO DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE BOM CONSELHO
ESTADO DE PERNAMBUCO

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

DEVIDA

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020
ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)
Em R$

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

Nota Explicativa: Os valores foram Recolhidos por meio de desconto na cota do FPM do Município.

RECOLHIDA (4)
COMPETÊNCIA VALOR (1)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 427.600,77         35.251,53            35.251,53                   35.251,53              20/02/2020 13/02 e 12/03/2020

Fevereiro 430.650,75         35.495,53            35.495,53                   35.495,53              20/03/2020 13/03 e 17/04/2020

Março 458.065,32         36.761,37            36.761,37                   36.761,37              20/04/2020 14/04 e 15/10/2020

Abril 443.187,00         34.980,30            34.980,30                   34.980,30              20/05/2020 14/05/2020 e 11/11/202

Maio 443.731,94         35.614,07            35.614,07                   35.614,07              20/06/2020 15/06/2020 e 12/02/2021

Junho 428.469,25         33.875,99            33.875,99                   33.875,99              20/07/2020 15/07 e 18/08/2020

Julho 424.269,00         33.545,02            33.545,02                   33.545,02              20/08/2020 12/08 e 14/09/2020

Agosto 427.069,00         33.851,63            33.851,63                   33.851,63              20/09/2020 11/09 e 15/10/2020

Setembro 425.869,00         33.698,32            33.698,32                   33.698,32              20/10/2020 16/10 e 11/11/2020

Outubro 425.869,00         33.698,32            33.698,32                   33.698,32              20/11/2020 11/11 e 17/12/2020

Novembro 425.469,00         33.662,32            33.662,32                   33.662,32              20/12/2020 30/11/2020 e 14/01/2021

Dezembro 464.739,15         38.132,35            38.132,35                   38.132,35              20/01/2021 29/12/2020 e 12/02/2021

13° Salário 419.104,40         33.080,75            33.080,75                   33.080,75              31/12/2020 14/12/2020 e 14/01/2021

TOTAL 5.644.093,58      451.647,50          451.647,50                 451.647,50            -                   

R$ 2.920,01 relativo a competência de outubro

R$ 2.920,01 relativo a competência de novembro

R$ 3.048,35 relativo a competência de dezembro

R$ 2.919,37 relativo a competência do 13º.

R$ 3.088,80 relativo a competência de Fevereiro.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM CONSELHO
ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 

ANEXO XIII-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)

Nota Explicativa: Foram recolhidos os seguintes valores através de desconto na cota do FPM do município.

R$ 3.081,12 relativo a competência de Janeiro.

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

R$ 2.920,01 relativo a competência de agosto.

R$ 2.920,01 relativo a competência de setembro.

R$ 2.920,01 relativo a competência de Junho.

R$ 2.920,01 relativo a competência de Julho.

R$ 2.927,61 relativo a competência de março.

R$ 2.920,37 relativo a competência de abril.

R$ 2.920,01 relativo a competência de maio
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 431.568,11          94.944,74             94.944,77                    3.111,68                 94.944,77          20/02/2020 13/02 e 12/03/2020

Fevereiro 433.713,81          95.416,81             95.416,90                    3.063,06                 95.416,90          20/03/2020 13/03 e 17/04/2020

Março 462.076,13          101.656,52           101.656,57                  2.965,82                 101.656,57        20/04/2020 14/04 e 15/10/2020

Abril 446.104,20          98.142,71             98.142,73                    2.917,20                 98.142,73          20/05/2020 14/05 e 11/11/2020

Maio 446.795,00          98.294,66             98.294,69                    3.063,06                 98.294,69          20/06/2020 15/06/2020 e 12/02/2021

Junho 431.532,31          94.936,88             94.936,91                    3.063,06                 94.936,91          20/07/2020 15/07 e 18/08/2020

Julho 427.283,44          94.002,13             94.002,18                    3.014,44                 94.002,18          20/08/2020 12/08 e 14/09/2020

Agosto 430.431,77          94.694,76             94.694,83                    3.014,44                 94.694,83          20/09/2020 11/09 e 15/10/2020

Setembro 428.883,44          94.354,13             94.354,13                    3.014,44                 94.354,14          20/10/2020 16/10 e 11/11/2020

Outubro 428.883,44          94.354,13             94.354,13                    3.014,44                 94.354,12          20/11/2020 11/11 e 17/12/2020

Novembro 428.434,82          94.255,44             94.255,44                    2.965,82                 94.255,46          20/12/2020 07/12/2020 e 14/01/2021

Dezembro 467.704,97          102.894,52           102.894,52                  2.965,82                 102.894,56        20/01/2021 29/12/2020 e 12/02/2021

13° Salário 419.104,40          92.202,89             92.202,89                    -                          92.202,94          31/12/2020 14/12/2020 e 14/01/2021

TOTAL 5.682.515,84       1.250.150,32        1.250.150,69               36.173,28               1.250.150,80     -                        

R$ 7.744,04 relativo a competência de outubro

R$ 7.733,34 relativo a competência de novembro

R$ 7.999,54 relativo a competência de dezembro

R$ 7.667,44 relativo a competência de 13º

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM CONSELHO
ESTADO DE PERNAMBUCO

R$ 8.074,04 relativo a competência de Fevereiro.

RESOLUÇÃO TC Nº 110, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020
ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)
Em R$

DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

Nota Explicativa: Foram recolhidos os seguintes valores através de desconto na cota do FPM do município.

R$ 8.241,15 relativo a competência de Janeiro.

R$ 7.744,04 relativo a competência de agosto

R$ 7.744,04 relativo a competência de setembro

R$ 7.744,04 relativo a competência de Junho.

R$ 7.744,04 relativo a competência de Julho.

R$ 7.995,93 relativo a competência de março

R$ 7.744,04 relativo a competência de abril

R$ 7.744,04 relativo a competência de maio
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